



روزنامه

## استان فاکوسی

### لارستان

### کمک‌های کارکنان فرماندهی

### انتظامی لارستان به مسلمانان غزه



کمک‌های خودجوش و داوطلبانه کارکنان فرماندهی انتظامی لارستان برای مسلمانان غزه، به کمیته امداد امام خمینی (ره) تحویل داده شد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، کارکنان انتظامی لارستان به صورت خودجوش کمک‌های نقدی و اهدایی خود را به صندوق کمیته امداد امام خمینی (ره) این شهرستان ریختند.

گفتنی است کارکنان فرماندهی انتظامی لارستان به عنوان شهروندانی متعدد و پلیس انقلابی و فرزندان خدمتگزار به میهن همواره کوشیده‌اند تا در راه کاستن آلام مردم مسلمان غزه در مواجهه با استکبار جهانی به میزان توانایی و بضاعت خویش و بدون هر دستورالعملی در این زمینه، به صورت کاملا خودجوش گام‌هایی هرچند کوچک بردارند.

### سرجهان

#### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرجهان خبر داد؛

### برداشت ۷۲ هزار تن محصول گوجه فرنگی در سرجهان



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرجهان گفت: عملیات برداشت محصول گوجه فرنگی با برداشت ۷۲ هزار تن از مزارع این شهرستان به پایان رسید.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سرجهان ، علی موسی پور جشنی افزود: ارقام کشت شده گوجه فرنگی شامل سانسید، ۲۰-۸۳ و خانواده فلات با متوسط عملکرد در هکتار ۸۰ تن بوده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: ۹۵ درصد کشت این محصول از نوع نشائی و به وسیله مالچ پلاستیکی بوده است.
به گفته موسی پور جشنی: به منظور استفاده بهینه از منابع آب و حفظ طریوبت خاک آبیاری مزارع به روش نواری و تیپ انجام شده است.
محصول تولید شده گوجه فرنگی در سرجهان برای فرآوری به کارخانجات صنایع تبدیلی به شهرستان‌های همجوار و میادین میوه و تره‌بار روانه شده است.

### اوم

#### فرمانده انتظامی شهرستان اوز خبر داد؛

### کشف کالای قاچاق

### در شهرستان اوز

فرمانده انتظامی شهرستان اوز از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ حسین محمدی اظهار کرد: در راستای اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های ملی، ماموران انتظامی اوز هنگام کنترل محورهای مواصلاتی، یک دستگاه وانت بار آل ۹۰ حامل بار را متوقف کردند.

وی افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو ۲ دستگاه یخچال فریزر و کولرگازی، یک دستگاه تلویزیون و ۲ دستگاه ماشین لباسشویی خارجی قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان «اوز» با بیان اینکه ارزش اقلام مکشوفه برابر نظر کارشناسان یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، افزود: راننده پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

تاریخ	۱۳
آبان	
۱۴۰۲	
شنبه	

**تقدیر اهالی محله کوریچان لار از شهردار، اعضای شورا و جمعی از کارشناسان شهرداری**
یاوران شورای محله کوریچان شهر لار به همراه هیئت امنا مسجد شرف‌الدین حمزه و جمعی از اهالی این محله با حضور در شهرداری، طی دیدار با اصغر فرودی شهردار لار، به منظور خدمات ارزنده شهرداری و شورا در این محله از جمله لایروبی رودخانه و احداث دیواره سیل بند، از شهردار، شورای شهر، و جمعی از مسئولین واحدهای اجرایی شهرداری تقدیر کردند.

**خبر/ سید کامران علوی:** در این دیدار، اهالی محله کوریچان ضمن تقدیر و تشکر از شهرداری و شورا و خدمات رسائی ارزنده به این

## استان پویشهر

استاندار بوشهر خبر داد؛

### محور دالکی – کنارتخته ۱۰ کیلومتر کوتاه‌تر می‌شود

حذف پیچ‌های تند ورودی کنارتخته



استاندار بوشهر گفت: در محور دالکی- کنارتخته سالانه میانگین ۳۵ نفر در اثر سوانح رانندگی جان خود را از دست می‌دهند که هفت هزار میلیارد ریال برای تعرض و حذف نقاط حادثه خیز این مسیر ۲۸ کیلومتری اختصاص یافته است.

به گزارش خبرنگار ایلتا، احمد محمدی‌زاده در نشست با مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان بوشهر اظهار کرد: با اجرا این طرح طول محور با کاهش ۱۰ کیلومتر به ۱۸ کیلومتر کاهش یافته محور بزرگراهی بوشهر- شیراز در محدوده استان بوشهر به اتمام می‌رسد.

وی بیان کرد: مطالعات آزادراه بوشهر-شیراز نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های استان بوشهر اکنون توسط مشاور در حال انجام است.

استاندار بوشهر افزود: وقتی هنوز بزرگراه بوشهر- شیراز تمام نشده مطالبه احداث آزادراه نیز مورد توجه مسئولان ارشد کشور قرار نمی‌گرفت اما با عملیاتی شدن قطعه‌های پایانی بزرگراه بوشهر-شیراز شرایطی فراهم شد تا آزاده راه محور یاد شده نیز عملیاتی شود که در این زمینه استان‌های بوشهر و فارس با جدیت طرح را دنبال کردند تا موافقت‌نامه احداث آن صادر شود.

محمدی زاده ادامه داد: در سفر رئیس جمهور به استان فارس، افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان فرصت غنیمت شمرده شد تا مسئولان استان‌های بوشهر و شیراز درخواست کنند این محور آزادراهی به خلیج فارس متصل و دریاهای کشورهای به یکدیگر اتصال پیدا کنند.

وی گفت: بعد از بیان اهمیت این طرح آزادراهی رئیس‌جمهور موافقت خود را برای احداث آزادراهی بوشهر-شیراز اعلام کرد.

استاندار بوشهر در ارتباط با سد دالکی نیز اظهار کرد: در آغاز دولت سیزدهم با ۲۱ درصد پیشرفت تحویل گرفتیم و به ۵۲ درصد پیشرفت فیزیکی ظرف ۱۸ ماه رسیده است. وی ادامه داد: با توجه به اهمیت این طرح انتظار است خبرنگاران از طرح سد دالکی بازدید میدانی داشته و از نزدیک در جریان پیشرفت فیزیکی آن قرار گیرند.

محمدی زاده در ارتباط با ته لنجی نیز عنوان کرد: قانون ساماندهی واردات «کالای ته لنجی» در مجلس تأیید شده و شورای نگهبان به آن ایراداتی داشته که باید برطرف شود. محمدی زاده با اشاره به صدور مجوز سفر نخست‌لنجهای تجاری در سال جاری، اظهار کرد: پیگیری برای دریافت مجوز دوم سفر لنجه‌ها نیز در حال انجام است.

استاندار بوشهر در ارتباط با وضعیت تیم‌های فوتبال ایران‌جوان و شاهین بوشهر نیز اظهار کرد: تلاش برای یافتن حامی مالی مناسب برای این تیم‌ها در حال انجام است که تا زمان تحقق این مهم سعی داریم از محل ظرفیت‌های موجود به تیم‌های ایران‌جوان و شاهین بوشهر نیز کمک شود. وی همچنین در ارتباط با ساخت شهرهای ساحلی نیز اظهار کرد: ۸۰درصد شهرهای مهم دنیا در کنار دریا واقع است که این مهم به واسطه وجود ظرفیت‌های زیاد در کنار دریا است. محمدی زاده ادامه داد: براساس سیاست‌های کلی نظام بخشی از جمعیت کشور به حاشیه ساحل انتقال می‌شود که این مهم با ساخت ۲۰ شهر جدید در سواحل خلیج فارس و دریای عمان محقق شود.

وی گفت: سهم استان بوشهر نیز چهار شهر است که باید پس از مطالعات زمینه عملیاتی شدن آن محقق خواهد شد.

### بندر دیب

#### مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر خبر داد؛

### اختصاص بیش از یکهزار میلیارد ریال اعتبار به طرح آب شیرین کن

#### «بندر دیب»

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: یکهزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار به طرح آب شیرین کن «بندر دیب» اختصاص یافت.

ابوالحسن عالی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: آب شیرین کن دیر به عنوان یکی از طرح‌های شاخص شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اکنون بیش از ۱۵ درصد پیشرفت

فیزیکی داشته و مقرر شده تا نیمه نخست سال آینده افتتاح شود.

وی بیان کرد: احداث و بهره‌برداری از مخازن آب خام و تصفیه شده درون سایت آب شیرین کن، احداث تاسیسات نمک‌زدایی، احداث خط انتقال برق به طول ۱۰ کیلومتر از جمله بخش‌های طرح آب شیرین کن دیر است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: احداث خط انتقال آب تصفیه شده تا مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی شهر دیر به طول ۷.۵ کیلومتر، انجام کلیه موارد مربوط به ژئوتکنیکی و احداث جاده دسترسی از دیگر بخش‌های آب شیرین کن دیر است.

عالی ادامه داد: پیش بینی شده با احداث طرح یاد شده وضعیت پایداری آب شرب شهرستان دیر به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کند.

وی افزود: بوشهر به واسطه اجرایی کردن و همچنین افتتاح چندین طرح آب شیرین کن در مناطق مختلف از جمله بوشهر، کنگان، سیراف و جزیره شیف اکنون از استان‌های پیشگام در احداث طرح‌های آب شیرین کن به شمار می‌رود. عالی یادآور شد: انتظار می‌رود با اتمام طرح‌های آب شیرین کن در حال ساخت استان بوشهر وضعیت کمبود آب شرب به طور کامل برطرف و پایداری بسیار خوبی در تأمین شرب آب استان محقق شود.

## استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

### مطالعات جانمایی و احداث پارک لجستیک هرمزگان در حال انجام است



استاندار هرمزگان از آغاز مطالعات جانمایی و احداث پارک لجستیک استان خبر داد و گفت: این طرح مهم برای افزایش بهره‌وری از ظرفیت‌های استان در بخش‌های مختلف یک نیاز است و باید به سرانجام برسد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل استانداری هرمزگان، مهدی دوستی در نشست شورای گفت و گو و دولت و بخش خصوصی استان افزود: از آنجایی که در برخی زیرساخت‌ها و بازاربایی با مشکلاتی مواجه هستیم؛ محصولات تولیدی ایران و استان با قیمت پایین به کشورهای دیگر صادر و در آنجا با بسته‌بندی و اخذ گواهی‌های کیفی محصول، روانه بازار جهانی می‌شود که این مسئله باید حل شود.

وی بیان کرد: بر همین اساس در مرحله نخست با مطالعه دقیق توسط اتاق بازرگانی یک محل مناسب برای پارک لجستیک درنظر گرفته می‌شود و سپس باهم افزایش بین دستگاهی، عملیات اجرایی این نیاز اصلی استان آغاز می‌شود. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: این کار در آینده به ارتقای ارزش تجاری و صادراتی و نیز رفع چالش‌های موجود و تکمیل زنجیره ارزش محصولات تولیدی استان کمک خواهد کرد و امیدواریم به سرعت به نتیجه برسد.

دوستی با اشاره به اینکه بانک‌های هرمزگان منابع خوبی از محل سپرده صنایع مستقر در استان و ادارات دولتی در اختیار دارند، گفت: این منابع باید در خدمت توسعه استان و کمک به فعالیت‌های اقتصادی و طرح‌های کلان دولتی و بخش خصوصی قرار گیرد.

#### رئیس کل دادگستری هرمزگان:

### روزانه ۷۰ میلیارد تومان سوخت از هرمزگان قاچاق می‌شود

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: محاسبات نشان دهنده قاچاق روزانه ۲.۵ میلیون لیتر با ارزش ۷۰ میلیارد تومان در استان هرمزگان است که حکایت از حجم بالای تاراج اموال عمومی دارد.

به گزارش مهر، مجتبی قهرمانی در آئین تودیع و معارفه دادستان مرکز استان هرمزگان که در سالن اجتماعات حوزه علمیه هرمزگان برگزار شد، با اشاره به اقدامات گسترده دستگاه قضا در استان هرمزگان، اظهار کرد: مبارزه به پدیده قاچاق یکی از وظایف مهم در استان هرمزگان محسوب می‌شد که خوشبختانه تاکنون در این زمینه موفق عمل شده است و اقدامات بزرگ و در سطح ملی رقم خورده است. وی، با اشاره به تیمات اجتماعی، مالی و قانونی قاچاق در یک منطقه، عنوان کرد: قانون‌گریزی جوانان، ایجاد فاصله طبقاتی، ناامنی جاده‌ها و …از جمله آسیب‌های قاچاق در استان هرمزگان بوده؛ به همین جهت برنامه‌ریزی دقیق و چند بعدی برای مبارزه با این افراد انجام شد.

صفحه	۳
شماره	
۳۷۷۳	
سال	
بیست‌ونهم	



مجله، مسائل و مشکلات محله خود را بیان کردند و خواستار رفع مشکلات شدند. اصغر فرودی شهردار لار هم در سخنانی گفت: مدیریت شهری برنامه‌های مهمی در زمینه های عمران شهری بویژه در محلات و همچنین برنامه هایی در زمینه فرهنگی، اجتماعی در دستور کار دارد. در پایان؛ یاوران شورا، هیئت امنا مسجد شرف الدین حمزه و جمعی از اهالی محله کوریچان از اصغر فرودی شهردار، اشکان عسکری عضو شورای شهر، ابودر کاملی مسئول واحدهای خدمات شهری و موتوروی و علی نعمت پور مسئول واحد عمران شهرداری تقدیر کردند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان، با اشاره به حمایت‌های دولت برای مقابله با فساد به ویژه قاچاق سوخت، بیان کرد:

یکی از چالش‌ها دستگاه قضایی برای مبارزه با قاچاق در دولت‌های گذشته عدم توجه و سهل‌انگاری‌های دولته به این موضوع است که در حال حاضر شرایط را حیاتی کرده است.

قهرمانی، با اشاره به اجرای طرح «نظارت و پایش جایگاه‌ها سوخت» توسط دستگاه قضایی، خاطر نشان کرد: در ۱۶ جایگاه مرکز استان هرمزگان ۱۶ کارمند به عنوان نماینده دادستان و نظارت بر روند توزیع سوخت در سطح شهر بندرعباس مستقر شدند که در نتیجه آن از قاچاق چهار میلیون و ۹۸۶ هزار لیتر به ارزش ۱۴۰ میلیارد تومان فقط در ۱۶ روز جلوگیری شد.

وی مطرح کرد: محاسبات نشان دهنده قاچاق روزانه ۲.۵ میلیون لیتر با ارزش ۷۰ میلیارد تومان در استان هرمزگان است که حکایت از حجم بالای تاراج اموال عمومی دارد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح کرد: طبق پایش تصویری صورت گرفته در یک تعویض روغنی در یک روز بیش از پنج هزار و ۵۹۰ خودرو سوخت قاچاق می‌کردند.

قهرمانی گفت: دستگاه‌های مرتبط با موضوع سوخت و حمل و نقل کشور متأسفانه سیاست‌های دقیق و درستی در زمینه مبارزه با قاچاق سوخت ندارند به همین جهت اقدام موثری از سوی آن‌ها برای نظارت بر ای اموال عمومی دیده نمی‌شود که پیشنهاد می‌کنم دادستان کل کشور علیه مدیرانی که در مرکز کشور دچار بی‌توجهی و سهل‌انگاری نسبت به این موضوع هستند اعلام جرم کند.

## استان خوزستان

استاندار خوزستان خواستار شد؛

### مجلس در برنامه هفتم، موضوع مشاغل سخت و زیان آور را برای همیشه از ابهام خارج کند



استاندار خوزستان با بیان اینکه قانون مشاغل سخت و زیان‌آور از ابتدای اجرا، رویه‌ای معلول داشت گفت: بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس فرصت مناسبی برای رفع نواقص موجود است تا موضوع مشاغل سخت و زیان آور برای همیشه از ابهام خارج شود.

علی اکبر حسینی محراب در گفت‌وگو اختصاصی با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه خوزستان و استان‌های صنعتی کشور در زمینه مشاغل سخت و زیان آور با چالش‌های زیادی روبه‌رو هستند اظهار کرد: بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که فرآیند اجرایی این موضوع، به مرور زمان دستخوش تغییرات و تفسیرهای مختلفی بوده است. وی با اشاره به نشست اخیر شورای عالی حفاظت فنی گفت: واگذارندگان کار (صاحب کارگاه) باید بر اساس مواد ۱۳ و ۱۴۸ قانون کار، هزینه‌های مربوط به پرداخت مبلغ چهار درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور را در قرارداد پیمانکاران لحاظ کنند.

استاندار خوزستان ادامه داد: به‌رغم چنین مصوبه‌ای از سوی شورای عالی حفاظت فنی، اما موضوع مشاغل سخت و زیان آور همواره باید رویه‌ای شفاف داشته باشد که امیدواریم مجلس شورای اسلامی در جریان تصویب برنامه هفتم توسعه، به این مسئله توجه بیشتری داشته تا نحوه مشمول شدن نیروی انسانی شاغل در واحدهای صنعتی کوچک و متوسط نیز ساماندهی و تعیین تکلیف شود.

حسینی محراب با بیان اینکه هدف قانون‌گذار در حوزه مشاغل سخت و زیان‌آور بهسازی محیط کار، ارتقای ایمنی و کاهش شرایط مخاطره‌آمیز در مورد سلامت کارگران بود ادامه داد: هدف مهم‌تری که در این حوزه دنبال می‌شد، حمایت از کارگران شاغل در محیط نامناسب بود که در صورت بی‌توجهی نسبت به بهبود محیط کار، از طریق اعمال چهار درصد حق بیمه بیشتر، کارفرمایان جریمه شوند.

وی با گلایه از فراموش شدن الزام بهبود محیط کار برای حفظ سلامتی جامعه کارگری در مسیر اجرای مواد قانونی مربوط به حوزه مشاغل سخت و زیان‌آور گفت: در حال حاضر، کارفرمایان تنها در صورت درخواست کارگران از سازمان تأمین اجتماعی (هنگام بازنشستگی) ملزم به پرداخت چهار درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور می‌شوند که این شرایط تبعیض‌آمیز و پدیدهای کارفرما دربی دارد. استاندار خوزستان همچنین به بخش دیگری از ایرادهای موجود در زمینه اجرای قوانین مربوط به مشاغل سخت و زیان‌آور اشاره کرد و گفت: مزایای دریافتی این مشاغل در طی زمان، اصناف و کارگران بخش‌های مختلف را به سمتی سوق داد تا در صف مشاغل سخت و زیان‌آور قرار گیرند. متأسفانه، سیاست‌گذاری در این حوزه به‌جای بهسازی محیط کار و کاهش شغل‌های سخت و زیان‌آور، به افزایش مشاغل مذکور منجر شده است.

به گزارش ایرنا هیئت وزیران ۲۲ اسفند سال ۱۳۸۰ به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های کار، بهداشت و نیز سازمان

تأمین اجتماعی آیین نامه اجرایی قانون بازنشستگی پیش از موعد کارگران مشاغل سخت و زیان‌آور را تصویب کرد.

بر اساس این قانون، مشاغل سخت و زیان آور به شغل‌هایی گفته می‌شود که متصدی آن، در معرض آسیب‌های جسمی و روحی و زود مستهلک شدن قرار دارد.

به همین دلیل قانونگذار برای جلوگیری از آسیب زودرس انسان، قانون بازنشستگی در کارهای سخت و زیان آور را وضع کرد؛ بنابراین اگر کسی ۲۰ سال متوالی یا ۲۵ سال متناوب در اینگونه مشاغل کار کرده باشد، می‌تواند بدون شرط سنی بازنشسته شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی

جندی شاپور اهواز:

### بیش از یک هزار نفر در خوزستان

### بر اثر آلودگی هوا راهی مراکز

### درمانی شدند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز اعلام کرد: بیش از یک هزار نفر با مشکلات قلبی و تنفسی ناشی از آلودگی هوا طی ۷۲ ساعت گذشته به مراکز درمانی بیمارستان‌های زیر مجموعه دانشگاه در خوزستان مراجعه کردند.

به گزارش ایستا، دکتر میثم معزی بیان کرد: بیشتر مراجعان به صورت سرپایی درمان شدند و در حال حاضر حدود ۲۰ درصد در بیمارستان‌ها بستری هستند.

وی با اشاره به اینکه تمام بیمارستان‌های تایمه در آماده باش کامل قرار دارند از سازمان‌های ذیربط از جمله مدیریت بحران و حفاظت محیط زیست درخواست کرد در هنگام بروز آلودگی هوا که برای مردم به ویژه کودکان، سالمندان، زنان باردار و بیماران قلبی، تنفسی بسیار خطرناک است تدابیر لازم اندیشیده شود.

معزی ادامه داد: دانش آموزان بسیاری با علامت آسم، آلرژی و دیگر مشکلات تنفسی به مراکز درمانی مراجعه کردند که بهتر است سازمان‌های مربوطه، تدابیر مورد نیاز برای تعطیلی مدارس را لحاظ کنند.

بر اساس گزارش اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان در چند روز گذشته هوای تعداد زیادی از نقاط استان در وضعیت قرمز یا ناسالم قرار گرفت.

طبقه‌بندی پنجگانه صورت گرفته نشان می‌دهد در شاخص کیفیتی هوا (AQI) از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، ۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل‌قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه‌ها، ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم و ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

#### مدیر کل گمرک استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

### صادرات بیش از ۴ میلیون دلار کالا

### از گمرک کهگیلویه و بویراحمد طی

### هفت ماهه امسال



مدیر کل گمرک استان کهگیلویه و بویراحمد از صادرات ۴ میلیون دلار کالا از گمرک این استان طی هفت ماهه امسال خبر داد.

عبدالکریم بیاتی در گفت و گو با خبرنگار ایستا گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، چهار میلیون و ۶۱۹ هزار دلار کالا از این استان به سایر کشورها کالا صادر شده است. وی عمده محصولات صادراتی به کشورها را کلبنکر سیمان عنوان و اظهار کرد: در مجموع ۱۵۳ هزار و ۳۲۸ تن کالای صادراتی از گمرک این استان صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی افزایش ۲۰۷۷۲ درصد و در نظر ارزش دلاری افزایش ۳۷۶ درصدی داشته است.مدیرکل گمرک استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: کالاهای صادراتی استان طی مدت مشابه سال قبل ۷۳۵ تن به ارزش ۹۶۹ هزار و ۸۶۴ دلار بوده است. بیاتی تصریح کرد: کشورهای عراق، آفریقای جنوبی، کویت، آذربایجان، آلمان، عراق، امارات، سوئیس و افغانستان مقصد محصولات صادراتی این استان بوده‌اند.

وی درخصوص علت افزایش صادرات استان طی امسال ادامه داد: صادرات کلبنکر سیمان و موکت که تا قبل از این به نام استان‌های دیگر صادر می‌شدند، علت افزایش صادرات استان بوده است.

مدیرکل گمرک استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: مهم‌ترین کالاهای صادرات شده استان محصولات لوازم آرایشی و بهداشتی، پودر و عصاره شیرین بیان، کلبنکر سیمان، موکت و انواع عصاره گیاهی بوده است.